V. 97. *erat*. Ven. Parm. & Rom. *erant*; quod verum est.

V. 101. *lympas*. Parm. & Rom. *disertim* habent *Nymphas*, recte.

V. 109. *templo*. Præcedit v. 104. *Da templum*

&c. Unde ego non dubitavi in contextum admittere *recto*, sensu eodem, voce tantum diversa.

V. 110 sq. *Nec te, quod . . . exesus ab aevo.* Pro quod non male legas *qui*, & pro *exesus*, ut *immenso non unquam aevo congruat, excisus*.

V. 117. *formatur imagine tela.* Scripsisse Statium oportet:

Nec mora, conscripta *formantur* imagine
templa.

V. 122. *curva fornace* &c. Ex Virg. Aen. VIII, 446 reponendum videtur *vasta* fornace. *Curva* enim nequaquam convenit.

V. 135. *vix annus anhelat* &c. Parm. habet *anhelans*, sc. aderat ea pars anni, qua anhelamus seu æstuamus, h. e. æstas.

V. 149. *numenque Euploea* &c. Ex lib. II, Ecl. 2, v. 79 *numen* hic mutandum in *omen*, prosperam navigationem denotans.

V. 151. *Addiscis, lege Adsciscis*, qua lectione nihil elegantius.

V. 157. *manu Libycas* &c. Nullo apto sensu stare potest vox *Libycas*; plane legendum *liquidas*, uti ex nostro Achilleid. II, 441 & aliunde patet. *Unctas luctas* alii eodem sensu vocant.

V. 160. *non degenerabit* &c. Admissa unica littera *m* prodit, quo nihil verius:

& tantum non *degener* ambit honorem.

V. 163.

V. 163. *Haec ego nascentes lactus* &c. Quem non offendat sibilus tot syllabarum in *s* exeuntium? Hoc igitur modo emollias versum:

Hæc ego nascentes *laetum* bacchatus ad aras.
Ut Theb. III, 618 & Achill. I, 323.

V. 182. *priscumque* &c. Lege, *priscumve*, & versu seq. *solisve*.

IN ECLOGAM II.

V. 6. *dubio committitur alto* &c. Ad evitandam ingrati *maris* repetitionem lege: "*dubiae committitur alno*", i. e. navigio, idque tanto magis, quod Stadius hæc ex Horat. carm. I, 3 desumpsit, ubi v. 5: "*Navis, quæ tibi creditum Debes Virgillum*".

V. 15. *Dicere quæ* &c. imo *quas*, sc. Nereides.

V. 30. *Molochus*. Malim *Molybdis*, instrumentum plumbeum ad hunc usum.

V. 43 sq. *per aequora mundi* &c. Recte Hein-
sius legit *ponti*, ex Lucret. I, 8 & Ovid Met. II, 872. Sequitur *ac hiemes* &c. intolerandus cultis auribus hiatus. Fidenter edidi, "*arque hiemes*".

V. 51. *ecce meum* &c. Pro ecce multi codices habent *inde*, & ita editio Rom.

V. 66. *anhelantemque jugis bis pressit* &c. Ferri potest, si constructio sit, *bis pressit Olympum anhelantem jugis*. Bis, scil. Pelio & Ossa,

Stadius. T. II.

T

V. 75. *audebant* &c. Lege omnino "gaudebant spargere" h. e. spargebant.

V. 96. *Sic quondam* &c. rectius *Si*.

V. 103. *Excipe multifono* &c. Auream lectionem servat Veneta, nempe *multifono*, i. e. placido & mulcente fistri sono.

V. 110. *Cecropio stagnata* &c. Veneta "Cecropio *signata* luto" quod omnino verum puto.

V. 119. *blando qua mersa veneno* &c. Loquitur de morte Cleopatrarum, morsu aspidum absumta. Aspidum autem venenum torpore & somno conficiebat; unde *blandum*. Hinc intelliges, Statum scripsisse:

blando qua mersa veterno &c.

V. 123. *puer hic* &c. Lege "puer *his* sudavit in arvis".

V. 129 sq. *At nos hoc* &c. Editio Rom. pro *At* habet *Hoc*, quod verum puto. *Hoc nos*, hoc iterum &c. quo pacto augetur affectus. Sequitur "vastos cernemus fluctus" ineptissimum hoc loco epitheton. Cum in Syriam navigaturus esset Metius, oravit Nereidas, ut inclinarent fluctus ad ortus v. 33. Jam in Italiam redeunti optat alios fluctus & alias auras, diversas a prioribus. Scripsit Statio:

Hoc nos, hoc iterum stantes in litore, *versos*
Cernemus fluctus, aliasque rogabimus auras.

V. 139 sq. *Qua . . . qua* &c. Bis *quo*, non

qua, hic legendum esse, mecum Gronovius consentit. Sequitur "ubi germine primum" sed lege rursus: "quo germine". in altero nullus sensus.

V. 142 sq. *quae busta Pelasgis*, *Quaeva* &c. Heinsius pro *busta* legit *justa*, nihilque veri s. *Justo dare*, frequens phrasus. Dein pro *Quaeva*, lege *Quaeva*. Ita Parm. & Rom. editiones.

IN ECLOGAM III.

Notante Gronovio titulus hujus Eclogae in MSS. Codd. ut & in editione principe Parm. est: *Consolatio ad Claudium Etruscum*, & hoc verum puto.

V. 15. *consciis unquam*. Omnino frigidum est istud *unquam*. Scripsit Statio *umbram*.

V. 18. *Leniter implicitos* &c. Lege *adplicitos*, i. e. admotos, appositos *vultus*.

V. 21. *nigrasque putat* &c. Heinsius pro *nigras* legit *pigras*. Recte. Tum demum est *mira fides*.

V. 25. *Et nimium felix*. Lege, *heu nimium* &c.

V. 31. *dignis Luctibus*. Mallem *magnis*, ut *Sily. V, 3*.

V. 39. *similes gemui* &c. Ex aure & Statio numeris & scribendi more certus sum, eum hoc loco dedisse:

Ignotum: *Et similes gemui projectus ad ignes*.

V. 50. *Alternisque premunt*. Quis non statim videt, Statum scripsisse "Alternisque *regunt*".

V. 55. *nec iniustae . . . lucis.* Unde lux inter numina, quæ sub legibus suis? Lege *nec iniusti* toties redit *orbita solis.*

V. 57. *Pertulit & saevi Tirynthius &c.* Quisnam hic rex saevus? Eurystheus, opinor. Unde conjicio legendum esse:

*Pertulit Eurysthei Tirynthius horrida regis
Pacta.*

Manifesta allusio ad locum Virgilio Aeneid. VIII, 251. Deinde non *pacta*, sed *jussa* Eurystheos regis agnosco.